ESTADO DO TOCANTINS PAG: 001
.. PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL .
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2016
LRF, art. 55, inciso |, alinea "b" - Anexo Il R$

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 3° quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagao da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000(inc)-Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (ll)
Disponibilidade de Caixa'
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros

56.023.064,55

3.634.558,72

46.546.851,48

5.841.654,35

82.636.217,15
58.405.483,90

2.154.067,75
26.384.801,00

53.885.034,05

3.687.584,22

44.355.795,48

5.841.654,35

187.411.362,04
67.510.336,12

1.298.951,08
121.199.977,00

52.237.026,40

3.543.487,78

42.803.367,86

48.516,41
5.841.654,35

177.841.971,47
75.028.956,12

730.953,91
103.543.969,26

51.800.151,33

3.436.322,00

41.412.428,42

42.485,99
6.908.914,92

189.456.263,76
81.239.612,27

640.150,64
108.856.802,13

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA? (DCL) (1ll) = (I - )

-26.613.152,60

-133.526.327,99

-125.604.945,07

-137.656.112,43

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 217.981.719,30 224.879.547,78 227.952.530,31 223.354.875,71
% da DC sobre a RCL (I/RCL) 25,70 23,96 22,92 23,19
% da DCL sobre a RCL (lII/RCL) -12,21 -59,38 -55,10 -61,63

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL - 0%

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 12 do art. 59 da LRF) - 108%

235.420.256,84

242.869.911,60

246.188.732,73

241.223.265,77

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 32 quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 2
PASSIVO ATUARIAL




INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

Fonte: Sistema Megasoft Informatica Ltda. Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI Data: 09/11/2018 hora: 09:49

LAUREZ DA ROCHA MOREIRA JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA LUCIJONES LOPES COSTA
CPF:220.190.901-63 CPF:713.341.141-53 CPF: 370.785.001-30
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO CONTADOR



